



Unsere Weinliste

Rotwein

Club Rosé Spätburgunder trocken, trocken Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	8,90 € (11,87 €/l)
2018er Mosel Spätburgunder Trocken, trocken Jahrgang 2018, Alk. 13,5% vol	0,75 l	9,50 € (12,67 €/l)
2019er Cuvée Noir Trocken Jahrgang 2019, Alk. 12,5% vol	0,75 l	11,20 € (14,93 €/l)

Weißwein

Mosel Riesling, feinherb Jahrgang 2019, Alk. 11,0% vol Enthält Sulfite.	1 l	6,90 € (6,90 €/l)
Mosel Riesling Feinherb Jahrgang 2020, Alk. 11,5% vol Enthält Sulfite.	1 l	6,90 € (6,90 €/l)
Mosel Riesling trocken, trocken Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol Enthält Sulfite.	1 l	6,90 € (6,90 €/l)
Länge X Breite Rivaner trocken, trocken Jahrgang 2021, Alk. 11,5% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
Riesling Tradition fruchtsüss, fruchtsüss Jahrgang 2021, Alk. 7,5% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,40 € (9,87 €/l)
Länge X Breite Rivaner trocken, trocken	0,75 l	7,90 €



WEINGUT
C.A. HAUSSMANN
Traben-Trarbach an der Mosel

Jahrgang 2022, Alk. 11,5% vol Enthält Sulfite.		(10,53 €/l)
Riesling Kabinett, feinherb Jahrgang 2018, Alk. 11,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,90 € (10,53 €/l)
Riesling Kabinett feinherb, feinherb Jahrgang 2020, Alk. 10,5% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,90 € (10,53 €/l)
Riesling Kabinett feinherb, feinherb Jahrgang 2021, Alk. 10,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,90 € (10,53 €/l)
Riesling Kabinett trocken, trocken Jahrgang 2021, Alk. 10,5% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,90 € (10,53 €/l)
Riesling Tradition fruchtsüss, fruchtsüss Jahrgang 2022, Alk. 8,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	8,40 € (11,20 €/l)
Schieferjuwel Riesling feinherb, feinherb Jahrgang 2016, Alk. 11,5% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	8,60 € (11,47 €/l)
Riesling Kabinett feinherb, feinherb Jahrgang 2022, Alk. 9,5% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	8,90 € (11,87 €/l)
Riesling Kabinett trocken, trocken Jahrgang 2022, Alk. 10,5% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	8,90 € (11,87 €/l)
Schieferjuwel Riesling feinherb, feinherb Jahrgang 2021, Alk. 11,4% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	8,90 € (11,87 €/l)
Grauburgunder trocken, trocken Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	9,50 € (12,67 €/l)
Riesling Spätlese, trocken Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	9,50 € (12,67 €/l)



WEINGUT
C.A. HAUSSMANN
Traben-Trarbach an der Mosel

Riesling Spätlese feinherb, feinherb Jahrgang 2021, Alk. 10,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	9,50 € (12,67 €/l)
Riesling Spätlese feinherb, feinherb Jahrgang 2020, Alk. 11,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	9,50 € (12,67 €/l)
Riesling Spätlese fruchtsüss, fruchtsüss Jahrgang 2021, Alk. 7,5% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	9,50 € (12,67 €/l)
Riesling Spätlese trocken, trocken Jahrgang 2021, Alk. 11,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	9,50 € (12,67 €/l)
Riesling Spätlese trocken, trocken Jahrgang 2020, Alk. 12,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	9,50 € (12,67 €/l)
Schieferjuwel Riesling feinherb, feinherb Jahrgang 2022, Alk. 11,4% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	9,50 € (12,67 €/l)
Schieferjuwel Riesling trocken, trocken Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	9,50 € (12,67 €/l)
Riesling Spätlese feinherb, feinherb Jahrgang 2022, Alk. 10,5% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	10,50 € (14,00 €/l)
Riesling Spätlese fruchtsüss, fruchtsüss Jahrgang 2022, Alk. 7,5% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	10,50 € (14,00 €/l)
Riesling Spätlese trocken, trocken Jahrgang 2022, Alk. 11,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	10,50 € (14,00 €/l)
2019 Schieferjuwel Spätlese Feinherb, feinherb Jahrgang 2019, Alk. 11,5% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	11,90 € (15,87 €/l)
Schieferjuwel Riesling Spätlese, trocken Jahrgang 2017, Alk. 12,0% vol	0,75 l	11,90 € (15,87 €/l)



WEINGUT
C.A. HAUSSMANN
Traben-Trarbach an der Mosel

Enthält Sulfite.

Schieferjuwel Riesling Spätlese, feinherb 0,75 l 11,90 €
(15,87 €/l)

Jahrgang 2018, Alk. 11,5% vol
Enthält Sulfite.

Schieferjuwel Riesling Spätlese, fruchtsüss 0,75 l 11,90 €
(15,87 €/l)

Jahrgang 2018, Alk. 12,0% vol
Enthält Sulfite.

Schieferjuwel Riesling Spätlese trocken, trocken 0,75 l 11,90 €
(15,87 €/l)

Jahrgang 2020, Alk. 11,5% vol
Enthält Sulfite.

Schieferjuwel Riesling Spätlese trocken, trocken 0,75 l 11,90 €
(15,87 €/l)

Jahrgang 2021, Alk. 11,5% vol
Enthält Sulfite.

Schieferjuwel Riesling Auslese, trocken 0,75 l 19,90 €
(26,53 €/l)

Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol
Enthält Sulfite.

Schieferjuwel Riesling Spätlese trocken, trocken 1,5 l 39,90 €
(26,60 €/l)

Jahrgang 2021, Alk. 11,5% vol
Enthält Sulfite.

Schieferjuwel Riesling Spätlese trocken, trocken 1,5 l 39,90 €
(26,60 €/l)

Jahrgang 2020, Alk. 11,5% vol
Enthält Sulfite.

Schieferjuwel Doppelmagnum 3,00l, trocken 3 l 98,00 €
(32,67 €/l)

Jahrgang 2014,

Rosé

Club Rosé Spätburgunder trocken, trocken 1,5 l 19,90 €
(13,27 €/l)

Jahrgang 2021, Alk. 12,0% vol
Enthält Sulfite.

Winzersekt/Secco

Piccolo Riesling-Sekt Trocken 0,2 l 3,50 €
(17,50 €/l)

Alk. 12,0% vol



WEINGUT
C.A. HAUSSMANN
Traben-Trarbach an der Mosel

Haussmann Secco, trocken Jahrgang 2021, Alk. 12,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	7,40 € (9,87 €/l)
Riesling Sekt Brut, Brut Jahrgang 2020, Alk. 12,5% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	11,90 € (15,87 €/l)
Riesling Sekt Trocken Jahrgang 2019, Alk. 12,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	11,90 € (15,87 €/l)
Riesling Sekt Brut, Brut Jahrgang 2021, Alk. 12,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	12,90 € (17,20 €/l)
Riesling Sekt Trocken, Trocken Jahrgang 2021, Alk. 12,0% vol Enthält Sulfite.	0,75 l	12,90 € (17,20 €/l)
Riesling Sekt Brut inkl. Holzkiste Jahrgang 2019, Alk. 13,0% vol Enthält Sulfite.	1,5 l	49,90 € (33,27 €/l)
 <u>Traubensaft</u>		
2021 Traubensaft Enthält Sulfite.	0,75 l	3,90 € (5,20 €/l)
2022 Traubensaft	0,75 l	3,90 € (5,20 €/l)
 <u>Brände/Liköre</u>		
Mosel - Riesling Likör - 0,5 Fl. Alk. 17,0% vol	0,5 l	12,50 € (25,00 €/l)
Riesling Trester - Edelbrand Alk. 40,0% vol	0,5 l	12,50 € (25,00 €/l)
Riesling Weinhefe - Edelbrand 0,5 Fl. Alk. 40,0% vol	0,5 l	13,50 € (27,00 €/l)



WEINGUT
C.A. HAUSSMANN
Traben-Trarbach an der Mosel

Roter Weinbergspfirsich Likör - 0,5 Fl. Alk. 18,0% vol	0,5 l	13,50 € (27,00 €/l)
Mirabelle - Edelbrand 0,5 Fl. Alk. 40,0% vol	0,5 l	14,50 € (29,00 €/l)
Roter Weinbergspfirsich Edelbrand - 0,5 Fl. Alk. 40,0% vol	0,5 l	14,50 € (29,00 €/l)
Williams Birne - Edelbrand 0,5 Fl. Alk. 40,0% vol	0,5 l	14,50 € (29,00 €/l)
Riesling Weinbrand - 3 Jahre Holzfaßreife. Alk. 40,0% vol	0,5 l	17,90 € (35,80 €/l)

Preise inkl. MwSt.